
  

RESOLUCION No. 05.P.DIG, 00053 6 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras públicas 

de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía MANABITA DE 
COMERCIO S.A MANCORSACOM., otorgada ante la Notaría Pública 
Primera del cantón Manta, el 18 de Agosto del 2005, con la solicitud para su 

aprobación; 

QUE el Departamento de Control e Intervención mediante informe No.SC.ICP.A- 
2005.019 del 28 de Noviembre del 2005, ha emitido informe favorable para la 

aprobación solicitada; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando No.SC.ICP.UDS.05- 
0535 del 6 de Diciembre del 2005, ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM.03089 y PYP-2004076, 
del 26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR — el Aumento de Capital y Reforma de 

estatutos de la compañía MANABITA DE COMERCIO S.A 
MANCORSACOM., con domicilio en la ciudad de Jaramijo, cantón 
Jaramijo, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; 
y disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en Jaramijo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Primera del 
cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública de 
constitución y de la que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) 
Que el Registrador de la Propiedad a cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil 

del cantón Jaramijo: Inscriba la referida escritura y esta Resolución; y c) Que 
dichos funcionarios sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoyiejo, 8 D1£ 009 

  
   

INTENDENTE DE 

CLZ-MASS-mha 
Exp.No.34420-1998 

   



7 
ÁL MARGEN DE LAS ESCRITURAS MATRICES NUMERO 239 y 2012 DE 

FECHAS 26 DE FEBRERO DE 1998 Y 18 DE AGOSTO DEL 2005 

RESPECTIVAMENTE, HAY UNA RAZON QUE DICE: "DOY FE: QUE MEDIANTE 

RESOLUCIÓN No. 05-P-DIC-0000536, DE FECHA 8 DE DICIEMBRE DEL 

2005, QUEDA APROBADA POR EL SEÑOR DOCTOR CARLOS LARA ZAVALA, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO; EL AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA MANABITA DE COMERCIO S.A. 

MANCORSACÓM, EN 205 TERMINOS CONSTANTE EN LA REFERIDA 

ESCRITURA, QUE SELLO Y FIRMO EN ESTA FECHA: MANTA, 13 DE 

DICIEMBRE DEL 2005.- FIRMADA POR LA NOTARIA PRIMERA DEL CANTON 

MANTA, ABOGADA MARIA LINA CEDEÑO RIVAS” .- 

    

AN OZ E >     

Mara Ll, Coféño Riods 
AÑOGADA 

NQÍAWDA PUBLICA PAIÑERO 
MATA 

  

CERTIFICO 
QUE LA RESOLUCION CONFERIDA POR EL SEÑOR INTENDENTE DE 
COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, QUE ANTECEDE, QUEDA INSCRITA EN EL 
REGISTRO MERCANTIL DEL 2005 TOMO UNO BAJO EL NUMERO 12 Y 
NOTADA EN EL REPERTORIO MERCANTIL:FOMO UNO. 
JARAMIJO, DICIEMBRE 20 DEL WE AA, 

¿> 0 ( Pl . Alá - 

Ab. Virgtnia y | 

REGISTRADORA ñ LA PROPIEDAD 
DEL CANTON JAMAAMIJO 

  
 


